§. 57.

E especialmente ao proposito; fallando do caso semelhante em que o Vendedor do milho, ou trigo o não entrega ao Comprador; diz Ansaldo. de Commerc. Disc. 7. n. 11. ut ibi.

„Cum appareat, quod nunquam secuta dici
 „potest mensuratio, et consignatio ipsius frumenti;
 „quodque pro ea ex parte emptorum insistitur;
 „illaque per Antonium denegatur; quod non solum
 „liberatio competit a petito residuo pretii; sed etiam
 „ab emptoribus ad damna, et interesse peragi
 „valet, habita ratione quanti plurimi frumentum
 „vendi potuisset.” Conf. Moraes. de Execut. L. 2.
 Cap. 11. tot.

§. 58.

E quanto ao interesse do Vinho, que o Vendedor não entregou ao Comprador; he notavel a L. 21. §. 3. ff. de Act. empt. ibi. =

„Cum per venditorem steterit, quominus rem
 „tradat, omnis utilitas emptoris in aestimatio-
 „nem venit, quae modo circa rem ipsam consistit:
 „Neque enim si potuit ex vino negotiari et lucrum
 „facere, id aestimandum est, non magis, quam
 „si triticum emerit, et ob eam rem, quod non sit
 „traditum familia ejus fame laboravit; nam pre-
 „tium tritici, non servorum fame necatorum con-
 „sequitur: Nec major fit obligatio quod tardius
 „agitur *quanvis crescat, si vinum hodie pluris*
 „*sit*: Merito; quia sive datum esset, haberet em-
 „ptor, sive non: Quoniam saltem hodie dandum
 „est, quod jam olim dari oportuit.”

§. 59.

Quanto tem variado os Interpretes antigos sobre a intelligencia desta Lei, combinada com outras paralellas, se póde vêr em Gotofredo nas suas Notas; até que de tudo se desembaraça dizendo, ut ibi. „Et indubie quae hic circa rem vini dicitur utilitas, paulo post dicitur crescens obligatio, vinum, quod hodie pluris est. . Emptor non consequitur a venditore id, quod potuit negotiari ex vino; pretium consequitur, quod hodie vinum pluris est. . Eis aqui como explica a dita L. 21. §. 3. ff. de Action. empt. o nosso Barbo. na L. 5. ff. de Solut. matrim. n. 29. ibi. =

„Hac igitur de causa probat d. §. non esse au-
 „diendum emptorem, qui allegat, quod si vinum
 „fuisset traditum, potuisset illum vendere, et ex
 „pretio lucrari: Non negat autem deberi lucrum
 „cessans, quod immediate propter moram debito-

» ris cessavit. Unde colligo, quod dum textum d.
 » §. 1. facit mentionem de interesse circa rem, non
 » solum debet intelligi de interesse quanti plurimi,
 » quod versatur circa aestimationem rei debitaë;
 » sed etiam de interesse primi lucri, quod imme-
 » diate cessat propter moram debitoris etc. »

Segue esta doutrina de Barbosa, e com Gut-
 tierrez, Silv. ad Ord. L. 4. T. 2. in princip. n. 50.,
 interpretando tambem assim a dita L. 21. §. 3. ff.
 de Action. empt. Em substancia vem a conferir
 com o transcripto Ansaldo nas palavras. » Habita
 » ratione quanti plurimi frumentum vendi potuis-
 » set. » E com o moderno Cod. Civ. da França aci-
 ma transcripto no §. 56. no fim.